¹²⁴ *Maiores ecclesiae, Compilatio tertia*, clm 3879, fol. 236r; X.3.42.3, 2:646; Doc. 77, *The Apostolic See and the Jews: Documents*, 80. “Sunt autem nonnulli, qui dicunt quod sacramenta, que per se sortiuntur effectum, ut baptismus, et ordo, ceteraque similia, non solum dormientibus et amentibus, sed invitis etiam et contradicentibus, etsi non quantum ad rem, quantum tamen ad characterem [characterem in X.3.42.3] conferuntur, quum non solum parvuli, qui non consentiunt, sed et ficti, qui quamvis non ore, corde tamen dissentiunt, recipiant sacramentum.” Cf. Rosier-Catach, *La parole efficace*, 283-84. On the *res* of baptism, that is the remission of sin, and its character or impression, see Peter the Lombard, *Sententiae in IV Libris Distinctae* Bk. 4, Dist. 4, c. 1(26)-7(32), 2:252-63.

¹²⁵ Diego Quaglioni made this observation in regards to another aspect of canon law and the status of Jews at “The Legal Status of Jews and Muslims in the *Ius Commune*” in October 2012.

¹²⁶ Colish, *Faith, Fiction, and Force*, 289.

¹²⁷ See, Bartholomeus Brixiensis, Johannes Teutonicus, *Glossa ordinaria in Decretum Gratiani, Decretum cum glossa ordinaria*, D. 45 c. 5, Rome, Bibliotheca Apostolica Vaticana, Vat. lat. 2491, fol. 61v. “Coactio conditionalis de qua hic loquitur non impedit baptismi sacramentum, nec etiam sacramentum ordinis. ut lxxiiii. di. vbi impedit tamen sacramentum matrimonii ut extra de sponalibus cum locum sed si fuerit absoluta coactio, nullus character imprimatur: ut extra de baptismo et eius effectu maiores, sed in dorminetibus et amentibus distinguitur. Quod si prius habebant propositum baptizandi: recipiunt caracterem in aliter non, ut ibidem dicitur in fine dormiens possessionem non accipit ff. de acquirat pos. l. i. *vilis* [Digest 41.2.1].” *Decretales cum glossa ordinaria* 3.42.3, Rome, Biblioteca Apostolica Vaticana, Vat. lat. 1391, fol. 209r. “*Christiane contrarium*, quia ad fidem nullus compelli debet inuitus, sed sicut libera uoluntate perit, ita libero arbitrio conuertatur, xlv. di. de iudeis, etc.” Raymond de Peñaforte, the *Decretales*’ compiler draws a similar comparison in his *Summa de paenitentia*, ed. Xaviero Ochoa and Alosio Diez (Rome: Commentarium pro Religiosis, 1976), 309-310. See, also, Colish, *Faith, Fiction, and Force*, 290-91; Kedar, *Crusade and Mission*, 74.

¹²⁸ Fourth Lateran Council (Lateran IV hereafter), c. 70, *Constitutiones quarti Lateranensis una cum commentariis glossatorum*, ed. Antonio Garcia y Garcia (Vatican City: Bibliotheca Apostolica Vaticana, 1981), 109.